[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 05 »  декабря  2018  г.

                       №  12
Об утверждении Порядка предоставления

из бюджета Базарно-Карабулакского муниципального

района бюджетам городских, сельских поселений

Базарно-Карабулакского муниципального

района иных межбюджетных трансфертов, в том числе

межбюджетных трансфертов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями

В соответствии со ст. 1424  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района, Собрание Базарно-Карабулакского муниципального района

РЕШИЛО:

Статья 1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Базарно-Карабулакского муниципального района бюджетам городских, сельских поселений Базарно-Карабулакского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, в том числе межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению к настоящему решению.

Статья 2. Органам местного самоуправления городских, сельских поселений Базарно-Карабулакского муниципального района, получившим из бюджета Базарно-Карабулакского муниципального района иные межбюджетные трансферты, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, осуществлять контроль за целевым использованием указанных иных межбюджетных трансфертов.
Статья 3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его обнародования. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Собрания Базарно-Карабулакского  муниципального района от 23.09.2009  г.  № 46 «Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета Базарно-Карабулакского муниципального района»

Председатель Собрания

Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                                  Л.П. Комарова

Глава

Базарно-Карабулакского

муниципального района

          О.А. Чумбаев

                                                                                                                 Приложение к  решению
Собрания района

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ, СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, В ТОМ ЧИСЛЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, в том числе межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями из бюджета Базарно-Карабулакского  муниципального района бюджетам городских, сельских поселений Базарно-Карабулакского муниципального района.

Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.

1.2. Предоставление из бюджета Базарно-Карабулакского  муниципального района бюджетам городских, сельских поселений Базарно-Карабулакского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, в том числе межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями производится за счет средств местного бюджета Базарно-Карабулакского  муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.
1.3. Распределение иных межбюджетных трансфертов, в том числе межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями городским, сельским поселениям Базарно-Карабулакского муниципального района устанавливается решением о бюджете Базарно-Карабулакского  муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Условия предоставления

иных межбюджетных трансфертов, в том числе межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
2.1. Иные межбюджетные трансферты, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями носят целевой характер и не подлежат направлению на иные цели.

2.2. Неиспользованные по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, остатки иных межбюджетных трансфертов, в том числе межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на счете местного бюджета подлежат возврату в доход областного бюджета.
2.3. Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов, в том числе межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями предоставляется администрациями поселений в финансовое управление администрации Базарно-Карабулакского  муниципального района одновременно с отчетом об исполнении бюджета поселения